1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 22.12.2021г. 2021 г.   № 35                                                                с. Шумово

О ликвидации юридического лица – Совета

депутатов Шумовского сельского поселения

Красноармейского муниципального района

Челябинской области

Руководствуясь статьями 61, 63 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Уставом Шумовского сельского поселения Красноармейского

муниципального района Челябинской области, Совет депутатов Шумовского

сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Ликвидировать юридическое лицо – Совет депутатов Шумовское сельского

поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области

2. Установить дату ликвидации 29 апреля 2022 года.

3. Назначить ликвидатором юридического лица-Совета депутатов Шумовского

сельского поселения Красноармейского муниципального района Челябинской области

председателя Совета депутатов Шумовского сельского поселения Амонову Алину

Зиннатулаевну.

4. Утвердить прилагаемый порядок ликвидации юридического лица – Совета

депутатов Шумовского сельского поселения Красноармейского муниципального

района Челябинской области (приложение № 1).

5. Ликвидатору Амоновой А.З. обеспечить проведение ликвидации

юридического лица – Совет депутатов Шумовского   сельского поселения

Красноармейского муниципального района Челябинской области - в соответствии с

законодательством Российской Федерации и провести необходимые действия.

6. Обеспечить публикацию настоящего решения в газете «Маяк» и размещение

его на официальном сайте Шумовского сельского поселения в сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

законодательству местному самоуправлению, мандатам, регламенту и депутатской

деятельности.

9. Решение направить главе Шумовского сельского поселения В.Ф. Докунину

для подписания.

Глава Шумовского сельского поселения                                             В.Ф. Докунин

Председатель Совета депутатов

Шумовского сельского поселения                                                              А.З. Амонова

2

                                                                                                                Приложение № 1 к

решению Совета депутатов Шумовского

сельского поселения № 35 от 22.12.2021 года

Порядок ликвидации юридического лица –

Совет депутатов Шумовского сельского поселения

Красноармейского муниципального района Челябинской области

п/

п

Наименование мероприятий Срок исполнения

мероприятий

Ответственный

за исполнение

Примечани

е

1 этап:

1. Уведомить уполномоченный

государственный орган,

осуществляющий

государственную регистрацию

юридических лиц (форма

Р15016)

в течение 3 рабочих

дней после даты

принятия решения о

ликвидации

Ликвидатор п. 1 ст. 62

Гражданск

ого кодекса

РФ

2. Размещение в газете «Маяк»,

официальном сайте Шумовского

сельского поселения сообщения

о ликвидации юридического лица

и о порядке и сроке заявления

требований его кредиторами

в течение 7-ми

рабочих дней с

момента принятия

решения, но не ранее

представления

сообщения о

ликвидации в

регистрирующий

орган

Ликвидатор п. 1 ст. 63

Гражданск

ого кодекса

РФ

3. Размещение сведений о

ликвидации, о порядке и сроке

заявления требований

кредиторами в Едином

федеральном реестре сведений о

фактах деятельности

юридических лиц

В течение 3-х

рабочих дней с даты

принятия решения о

ликвидации

Ликвидатор http://www.

fedresurs.ru

4. Размещение в журнале «Вестник

государственной регистрации»

сообщения о ликвидации

юридического лица и о порядке и

сроке заявления требований его

кредиторами

Не позднее 5 дней со

дня внесения записи

о ликвидации в

Единый

государственный

реестр юридических

лиц

Ликвидатор www.vestni

k-gosreg.ru

5 Уведомление ПФР РФ, ФСС

РФ,ФНС РФ, Центра занятости

населения

В течение 7 дней

после принятия

решения о

ликвидации

юридического лица

Ликвидатор

 2 этап

1. Выявление кредиторов и

взыскание дебиторской

задолженности, письменное

уведомление кредиторов о

ликвидации юридического лица

в течение двух

месяцев с момента

опубликования

сообщения о

ликвидации.

Ликвидатор

3

2. Составление промежуточного

ликвидационного баланса и

направление его на утверждение

учредителю

Не ранее чем через

два месяца с даты

выхода сообщения о

принятии решения о

ликвидации в

журнале «Вестник

государственной

регистрации»,

в течение 10

дней после

окончания

предъявления

требований

кредиторами

Ликвидатор

3. Расчеты с кредиторами

ликвидируемого юридического

лица

со дня утверждения

промежуточного

ликвидационного

баланса

Ликвидатор ст. 64 ГК

РФ

4. Уведомление уполномоченного

государственного органа,

осуществляющего

государственную регистрацию

юридических лиц о составлении

промежуточного

ликвидационного баланса (форма

Р15016; промежуточный

ликвидационный баланс; статья

из журнала «Вестник

государственной регистрации»)

Не ранее чем через

два месяца с даты

выхода сообщения о

принятии решения о

ликвидации в

журнале «Вестник

государственной

регистрации»

Ликвидатор

3 этап

1. Окончательный расчет с

сотрудниками и кредиторами по

состоянию на 05 апреля 2022 года

04 апреля 2022 года  ст. 64

ГКРФ

2. Составление окончательного

ликвидационного баланса и

направление его на утверждение

учредителю по состоянию на 01

апреля 2021 года

В течение 3 дней

после

окончательного

расчета со всеми

сотрудниками и

кредиторами

Ликвидатор

3. Уведомить уполномоченный

государственный орган,

осуществляющий

государственную регистрацию

юридических лиц о составлении

ликвидационного баланса:

- заявление о государственной

регистрации юридического лица

в связи с его ликвидацией (форма

Р15016).

-ликвидационный баланс.

В течении 3 дней

после составления

ликвидационного

баланса

Ликвидатор п. 1 ст. 62

Гражданск

ого кодекса

РФ